
Č. j. MSMT-11452/2018-5 

1 
 

VYSOKÁ ŠKOLA:      TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                                                                    
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2019 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice 
 

Tematické zaměření: a) rozvoj systému vnitřního hodnocení kvality vzdělávací a/nebo tvůrčích činnosti s důrazem na 
zapojení všech aktérů; 

Název projektu: Externí evaluace na uměleckých fakultách neuměleckých vysokých škol v roce 2019 
 
 

Období řešení projektu: Od: 01. 01. 2019 Do: 31. 12. 2019 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 870,00 870,00 0 

Čerpáno 858,00 858,00 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: doc.M.A.Jan Stolín doc.M.A.Jan Stolín 

Podpis:   

Fakulta/Součást Fakulta umění a architektury/Technická 
univerzita v Liberci 

Fakulta umění a architektury/Technická 
univerzita v Liberci 

Adresa/Web: Studentská 2, 461 17 Liberec / www.tul.cz Studentská 2, 461 17 Liberec / www.tul.cz 

Telefon: +420 777168026 +420 777168026 

E-mail: jan.stolin@tul.cz jan.stolin@tul.cz 

 

Jméno rektora: 
 
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

2 
 

 
 
ZPRAVA O PRUBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 1. Implementace autoevaluačních nástrojů do hodnotících procesů zapojených škol  

Cíl byl splněn –  Autoevaluační nástroje byly zpracovány a implementovány do strategického 
rozvoje fakulty a systému hodnocení 
Splněno: prosinec 2019  
 
2. Analýza vnitřního prostředí fakulty 
Cíl byl splněn – analýza byla součástí autoevaluačního dotazníku pro agenturu EQ-Arts.   
Splněno: srpen 2019 
 
3. Analýza vnějšího prostředí fakulty 
Cíl byl splněn – analýza byla součástí autoevaluačního dotazníku pro agenturu EQ-Arts.   
Splněno: srpen 2019 
 
4. Externí hodnocení fakulty zajištěné mezinárodním hodnotícím panelem 
Cíl byl splněn – evaluaci kvality vzdělávacích procesů zajistila mezinárodní agentura EQ-Arts. 
Splněno: prosinec 2019 
 
5. Komparace vnitřního a vnějšího prostředí v rámci segmentu výtvarná umění a design 
Cíl byl splněn – příprava podkladů pro komparaci realizovaná ve spolupráci s partnery projektu  
Splněno: prosinec 2019 
 
6. Vyhodnocení získaných dat a jejich komparativní analýza 
Cíl byl splněn – vypracování souhrnné informativní zprávy pro MŠMT. 
Splněno: prosinec 2019 

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Provedení dotazníkových šetření na jednotlivých fakultách 
- Byl vypracován hloubkový autoevaluační dotazník v anglickém jazyce ve struktuře dodané 
mezinárodní evaluační agenturou agenturu EQ-Arts  
Autoevaluační dotazník je součástí závěrečné zprávy pro MŠMT. 
   
2. Sebehodnotící zprávy akademiků – sběr a analýza výkonů v oblastech mimo hodnocení RIV a 
RUV.  
- Realizována analýza vnitřního prostředí jako součást celofakultní přípravy na hodnocení 
akademiků 
- Výstupy byly zapracovány do sebeevaluační zprávy pro  agenturu EQ-Arts 
- Mimoto probíhala sebehodnotící rozhovory mezi akademiky 
- Do hodnocení pedagogů mimo oblast RIV a RUV  byly zahrnuty zejména specifické výkony v 
oblastech: vzdělávací činnost, granty a výzkumné projekty, uznání odbornou veřejností, osobní 
rozvoj). Do systému evidence byly úspěšně zavedeny výkony reflektující specifika uměleckého 
vzdělávání. 
  
3. Evaluace agenturou EQ-Arts 
- Byla realizována evaluace kvality uměleckého vzdělávání mezinárodní agenturou EQ-Arts, 
jejímž výstupem jsou detailní evaluační zprávy v anglickém jazyce. 
S ohledem na rozsah realizované evaluace prochází dodaná výsledná zpráva připomínkovacím 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

3 
 

řízením. 
 
4. Vyhodnocování získaných dat a jejich celková komparativní analýza 
- Byla zpracována souhrnná informativní zpráva s výběrem klíčových témat z evaluačního 
dokumentu EQ-Arts s uvedením příkladů dobré praxe, slabých stránek a rozpoznaných 
strategií rozvoje.  
Souhrnná informativní zpráva je součástí závěrečné zprávy pro MŠMT. 
 
5. Diskusní panely věnované oblasti hodnocení kvality fakult zapojených do projektu 
- Prezentace specifik participujících fakult v rámci přípravné fáze a závěrečného setkání 
projektu 
Diskuzní panely proběhly během úvodní schůzky za účasti zástupců participujících fakult a členů 
organizačního výboru agentury EQ-Arts (Sally Mometti, John Butler). V rámci realizace byly 
realizovány individuální schůzky spolupracujících fakult.  

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. Jednotlivé změny  

(přidejte řádky podle potřeby) 
Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1 Změna rozpočtu 

V rámci projektu došlo k přesunu finančních 
prostředků mezi rozpočtovými kapitolami. Byla 
navýšena položka 2.5 Služby a náklady 
nevýrobní o 25.230,64 Kč. Tyto finanční 
prostředky byly použity na náklady na služby 
organizace EQ-Arts a byly přesunuty z kapitoly 
Osobní náklady (16.230,64), Materiální náklady 
(4.000) a Cestovní náhrady (5.000). 
U těchto přesunů byla dodržena pravidla pro 
přesun prostředků a byla dodržena hranice 
max. 20%. 

2 Nevyčerpání položky Cestovní náhrady 
V rámci nebylo nutné uskutečnit cestovní 
náklady v plánovaném rozsahu. Celkem nebylo 
dočerpáno 12. 060 Kč. Tato částka byla vrácena 
poskytovateli dotace MŠMT. 

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace Čerpání finančních prostředků 

(souhrnný údaj) Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 
  Přidělená dotace 

na řešení projektu - 
Čerpání dotace      

(v tis. Kč) 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

4 
 

ukazatel I 
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 870 858 

 Osobní náklady: 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 30 29 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, 
dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na 
základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

70 60 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

15 10 

 Ostatní: 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 20 16 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  700 725 

2.6 Cestovní náhrady 25 8 

2.7 Stipendia 10 10 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  870 858 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

5 
 

 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) – mzda pro administrátora projektu – Kateřina 
Tandlerová 

29 

2.2 Ostatní osobní náklady - odměny z dohod o provedení práce - DPP pro řešitele 
projektu – Osamu Okamura, Richard Loskot, Jan Stolín 

60 
 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního 
fondu 

10 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) – materiál a drobný hmotný majetek 
pro potřeby projektu 

16 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  - náklady na evaluaci externí firmou EQ-Arts 725 

2.6 Cestovní náhrady – v rámci projektu se uskutečnily cesty na pracovní jednání se 
zástupci zapojených vysokých škol (Liberec – Brno, Praha, Ústí nad Labem) 

8 

2.7 Stipendia 10 

   


	Název projektu: Externí evaluace na uměleckých fakultách neuměleckých vysokých škol v roce 2019
	Dotace (v tis. Kč)
	Fakulta/Součást
	Telefon:
	E-mail:
	Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti.

	  č.
	Jednotlivé změny 
	(přidejte řádky podle potřeby)
	Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)
	Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

	Rok realizace
	Čerpání finančních prostředků (souhrnný údaj)
	Poznámka (případně výhled do budoucna)

	Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu
	(vyplnit za celý projekt)
	Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)
	0
	Samostatné věci movité (stroje, zařízení)
	0
	Ostatní technické zhodnocení
	0
	Mzdy (včetně pohyblivých složek)
	Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)
	Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
	Materiální náklady (včetně drobného majetku)
	Služby a náklady nevýrobní 
	Cestovní náhrady
	Stipendia
	Číslo položky (viz před- chozí tab.)
	Název výdaje a jeho zdůvodnění
	Mzdy (včetně pohyblivých složek) – mzda pro administrátora projektu – Kateřina Tandlerová
	Ostatní osobní náklady - odměny z dohod o provedení práce - DPP pro řešitele projektu – Osamu Okamura, Richard Loskot, Jan Stolín
	Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
	Materiální náklady (včetně drobného majetku) – materiál a drobný hmotný majetek pro potřeby projektu
	Služby a náklady nevýrobní  - náklady na evaluaci externí firmou EQ-Arts
	Cestovní náhrady – v rámci projektu se uskutečnily cesty na pracovní jednání se zástupci zapojených vysokých škol (Liberec – Brno, Praha, Ústí nad Labem)
	Stipendia


